
 

 

 

Medlem af Folketinget Eva Flyvholm (EL) har den 26. oktober 2018 stillet følgende  

spørgsmål nr. S 157 til sundhedsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål S 157: 

” HeŶset til, at det ikke kaŶ betragtes soŵ »suŶdhed i verdeŶsklasse«, hvis ŵaŶ  
mangler hundredvis af sygeplejersker og sundhedspersonale, hvad har ministeren så  

tænkt sig at gøre for at stoppe, at der lige om lidt bliver nedlagt 350 stillinger på  

Roskilde og Køge Sygehus, og er det ikke på tide at fjerne de snærende bånd så som  

f.eks. teknologibidrag, der i virkelighedens verden betyder massive fyringer i vores  

suŶdhedsvæseŶ?” 

 

Svar: 

Siden 2015 har regeringen prioriteret at løfte vores sundhedsvæsen med 5,5 mia. kr. 

Senest har vi afsat ekstra 1 mia. kr. i økonomiaftalen for 2019, der direkte kan bruges 

til at ansatte flere hænder og til bedre behandling. Det rimer ikke på besparelser, 

tværtimod.  

 

Til at drive sundhedsvæsenet har regionerne et samlet budget på ca. 114,5 mia. kr. i  

2019. Det er penge, som regionerne selv kan prioritere og bruge på de områder, hvor  

behovet er størst.  

 

Jeg har ikke ansvaret eller træffer beslutninger om regionale politiske prioriteringer. 

Det har vi politikere i regionerne til – det er deres opgave. Hvis en region, i dette til-

fælde Region Sjælland, træffer beslutning om at fyre sundhedspersonale på en række 

sygehuse, så er det et udtryk for regionens politiske prioriteringer.  

 

Det må regionen stå på mål for, og regionens politikere må stå til ansvar for deres be-

slutninger. Jeg noterer mig samtidig, at medlemmer af regionsrådet fra Venstre, Radi-

kale Venstre, Det Konservative Folkeparti og Socialistisk Folkeparti i pressen  har ud-

trykt undren over nedskæringerne, og de har udtrykt, at der burde være andre måder 

at finde besparelser på.  

 

Sundhedsvæsenet står ikke stille. Den nye teknologi, ny medicin, smartere arbejds-

gange og behandlingsformer og skift i sygdomsbilledet gør, at vi rykker os. Det er både 

Danske Regioner og regeringen enige om bidrager til mere sundhed. Det er en misfor-

ståelse, hvis man påstår, at teknologibidraget fjerner midler fra regionerne. Ikke en 

krone er taget ud af den regionale sundhedsøkonomi, som følge af teknologibidraget.   
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